Красноярский край

Боготольский район

Юрьевский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

.11.2023г.                                    с. Юрьевка                                       № проект
О внесении изменений в Решение Юрьевского сельского Совета депутатов от 17.05.2012г. № 23-82 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Юрьевского сельсовета»

             В соответствии  с Законом Красноярского края от 29.10.2009  № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», в целях приведения Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Юрьевского сельсовета, утвержденного Решением Юрьевского сельского Совета депутатов от 17.05.2012 № 23-82 в соответствие с трудовым законодательством РФ, руководствуясь статьями 24, 26 Устава Юрьевского сельсовета Боготольского района Красноярского края, Юрьевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
         1. Внести в Положение о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Юрьевского сельсовета, утвержденное  Решением Юрьевского сельского Совета депутатов от 17.05.2012 г. № 23-82 «Об утверждении Положения о  системах оплаты труда работников  муниципальных учреждений Юрьевского сельсовета» (в редакции Решений от 20.09.2012г. № 25-89, от 23.10.2012 г. № 26-92, от 17.09.2013 № 37-129, от 30.09.2014 № 45-161, от 29.04.2015 № 49-179, от 16.12.2016 № 12-52, от 04.06.2018 № 24-109, от 16.08.2018 № 25-112, от 24.12.2018 № 28-137, от 24.12.2019 № 36-172, 22.01.2021 № 5-32, 22.12.2021 № 12-92, 05.07.2022 № 17-120, 03.02.2023 № 21-142),
1.1. в разделе 4:

- пункт 1 после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«специальная краевая выплата;»;

- в абзаце втором пункта 2.1 слова «25988 рублей» заменить словами «30788 рублей»;

- дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:

«2.2 Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения уровня оплаты труда работника учреждения.

Работникам по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет 3000 рублей.

Работникам по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному работником времени.
На выплату, установленную абзацем 2 настоящего пункта, начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями.

Размер специальной краевой выплаты работникам учреждений в месяце, в котором производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, увеличивается на размер, рассчитываемый по формуле:

СКВув = Отп x Кув – Отп, (1)

где:

СКВув – размер увеличения специальной краевой выплаты, рассчитанный с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями;

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;

Кув – коэффициент увеличения специальной краевой выплаты.

В случае, когда при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2024 года, Кув определяется следующим образом:

Кув = (Зпф1 + (СКВ х Кмес х Крк) + Зпф2) / (Зпф1 + Зпф2), (2)

где:

Зпф1 – фактически начисленная заработная плата работников учреждений, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;

Зпф2 – фактически начисленная заработная плата работников учреждений, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2024 года;

СКВ – специальная краевая выплата;

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.»;

- в первом абзаце  пункта 4 после слов «установленной пунктом 2.1 настоящей статьи» дополнить словами «, специальной краевой выплаты»;
1.2.в разделе 6:

- пункт 9 после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«Критерии оценки результативности и качества труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров не учитываются при выплате специальной краевой выплаты.»;

- дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15. Руководителям учреждений, их заместителям и главным бухгалтерам в целях повышения уровня оплаты труда по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет 3000 рублей.

Руководителю учреждения, его заместителю и главному бухгалтеру по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному времени.

На выплату, установленную абзацем 1 настоящего пункта, начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями.

Размер специальной краевой выплаты руководителю учреждения, его заместителю и главному бухгалтеру учреждения в  месяце, в котором производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, увеличивается на размер, рассчитываемый по формуле:
СКВув = Отп x Кув – Отп, (1)

где:

СКВув – размер увеличения специальной краевой выплаты, рассчитанный с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями;

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;

Кув – коэффициент увеличения специальной краевой выплаты.

В случае, когда при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2024 года, Кув определяется по формуле:

Кув = (Зпф1 + (СКВ х Кмес х Крк) + Зпф2) / (Зпф1 + Зпф2), (2)

где:

Зпф1 – фактически начисленная заработная плата, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;

Зпф2 – фактически начисленная заработная плата, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2024 года;

СКВ – специальная краевая выплата;

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.».
          2. Контроль над исполнением настоящего Решения    возложить на постоянную комиссию по бюджету и финансовым вопросам (председатель Белов А.В.).

           3. Опубликовать Решение в газете «Земля боготольская» и разместить на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru.

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, но не ранее 01.01.2024 года.

    Абзацы пятый – девятнадцатый пункта 2.2. раздела 4 Решения действуют до 31 декабря 2024 года включительно.

    Абзацы пятый – девятнадцатый пункта 15 раздела 6 Решения действуют до 31 декабря 2024 года включительно.
         Председатель Юрьевского                                      Глава Юрьевского

         сельского Совета депутатов
                             сельсовета
          __________   Е.Н. Шалудкина
                              _________   И.М. Леднева